
Protokół  Nr VII/2007
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu 28 lutego  2007 r.

Obradom sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady Gminy – Henryk  Nosek.  Sesję 
rozpoczęto o godz. 1200,  a  zakończono o godz. 1340.  W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 15 Radnych. W trakcie obrad sesji zarządzono jedną pięciominutową przerwę. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między 
sesjami
6. Interpelacje Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Barcianach.
8. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Drogoszach.
9. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Mołtajnach.
10. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Windzie.
11.  Projekt uchwały w sprawie nadania pierwszego statutu Zespołowi Szkół w Barcianach.
12. Projekt uchwały w sprawie nadania pierwszego statutu Zespołowi Szkół w Drogoszach.
13. Projekt uchwały w sprawie nadania pierwszego statutu Zespołowi Szkół w Mołtajnach.
14. Projekt uchwały w sprawie nadania pierwszego statutu Zespołowi Szkół w Windzie.
15.  Sprawozdanie  z  działalności  Związku  Byłych  Pracowników  Popegeerowskich  Powiatu 
Kętrzyńskiego – Prezes Tadeusz Deptuła.
16. Przedstawienie planu pracy Komisji Finansów i Budżetowej.
17. Przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej.
18. Przedstawienie planu pracy Rady Gminy.
19. Odpowiedzi na interpelacje.
20. Wnioski i zapytania.
21. Sprawy różne.
22. Zakończenie obrad.  

Ad.  1.  Przewodniczący  Rady Gminy –  Henryk  Nosek otworzył  obrady VII  sesji  Rady Gminy 
Barciany. Powitał Radnych,  Dyrektorów szkół oraz Kierowników, sołtysów i zaproszonych gości / 
listy obecności Radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu /. Stwierdził, że obrady sesji 
są prawomocne – na ustawowy skład Rady obecnych jest 15 Radnych. 

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

Ad. 3. Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z VI sesji Rady Gminy wyłożony 
były do wglądu pół godziny przed sesją. Zapytał czy są jakieś uwagi do treści protokołu. Radni 
uwag  nie  zgłosili.  W  związku  z  czym  Przewodniczący  poddał  protokół  pod  głosowanie.  W 
głosowaniu jawnym protokół  został przyjęty 15 głosami za.

Ad. 4.  Następnie Przewodniczący Rady przedstawił  porządek obrad sesji.  Zapytał  czy ktoś  ma 
uwagi do treści porządku. 

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski poprosił o zdjęcie z porządku obrad sesji punktów od 7 do 14 
włącznie. Dodał, że uzasadni swoją decyzję w punkcie „informacje Wójta”. 



Więcej  zmian  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Rady  Gminy  poddał  porządek  obrad  po 
wprowadzonych zmianach pod głosowanie. W głosowaniu jawnym porządek przyjęto jednogłośnie 
– 15 głosów za.

Po zmianach porządek obrad wygląda następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między 
sesjami
6. Interpelacje Radnych.
7. Informacja Wójta Gminy na temat prac nad utworzeniem prac nad zespołami szkół.
8. Sprawozdanie z działalności Związku Byłych Pracowników Popegeerowskich Powiatu 
Kętrzyńskiego – Prezes Tadeusz Deptuła.
9. Przedstawienie planu pracy Komisji Finansów i Budżetowej.
10. Przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej.
11. Przedstawienie planu pracy Rady Gminy.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Wnioski i zapytania.
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie obrad.
 
Ad.  5.   Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  Wójta  Gminy  o  przedstawienie  informacji  o 
realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami

Wójt Gminy przedstawił informację / informacja stanowi załącznik do protokołu /.  

Ad. 6. Interpelacje Radnych.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 7. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacja Wójta Gminy 
na temat prac nad utworzeniem prac nad zespołami szkół.

Wójt  Gminy  –  Łukasz  Wiśniewski  powiedział,  że  poprosił  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  sesji 
projektów uchwał,  ponieważ Kuratorium nie wydało  opinii.  Przysłali  nam jedynie  pismo, które 
merytorycznie  odniosło  się  do  pisma  Wójta.  Wójt  powiedział,  że  ciężko  mu  się  do  pisma 
Kuratorium ustosunkować. Dodał, że jest to odwlekanie w czasie. Powiedział także, że wniosek o 
wydanie opinii został przekazany do Kuratorium w odpowiednim czasie.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że obserwował zachowanie Kuratorium Oświaty i wysuwa 
swoje spostrzeżenia na ten temat – lepiej likwidować placówki oświatowe niż je rozbudowywać. 
Stwierdził,  że  ciężko  ustosunkować  się  do  pisma  Kuratorium,  w  którym  tak  właściwie  to  nie 
wiadomo o co chodzi. Art. 65 pkt 5b mówi wyraźnie o wydaniu opinii. Następnie powiedział, że 
ostatnio w telewizji regionalnej był wywiad z Panią Haliną Michalską z Kuratorium Oświaty, która 
mówiła, że dobro dziecka jest dla nich najważniejsze. Powiedział także, że gmina dowozi dzieci, 
nawet z tych miejscowości gdzie nie ma obowiązku dowozu tj. z miejscowości gdzie jest mniej niż 
trzy kilometry do szkoły.  Dodał, że należy zastanowić się czy będziemy likwidować szkoły czy 
dalej kontynuować prace nad tworzeniem zespołów. Powiedział, że on jako Radny jest za tym, aby 



ratować nasze szkoły.  Dodał,  że nie  podniesie swojego mandatu gdy dojdzie  do sytuacji  gdzie 
konieczne będzie likwidowanie szkół.

Wójt Gminy powiedział, ze Kuratorium stoi na stanowisku, że nie można tworzyć czegoś z niczego. 
Nie  zezwolą  na  tworzenie  zespołów  szkół  na  bazie  obecnych  szkół  podstawowych  i  jednego 
gimnazjum. Wójt  powiedział,  że odnośnie likwidacji  szkół wszystko zależeć będzie od budżetu 
gminy.  Dyskusja na temat szkół nie zniknie, będzie kontynuowana.  Dodał,  że trwają prace nad 
zmianą ustawy o systemie oświaty.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział,  że gdy będzie organizowane spotkanie z wizytatorem to 
prosi o zaproszenie Komisji Oświaty i Budżetowej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wacław Nowicki powiedział, że chce się z Radą podzielić 
swoim odczuciem. Uważa, że restrukturyzacja oświaty w naszej gminie prześcignęła myślenie Pani 
Kurator  –  zaszokowaliśmy  ją  ogromem  naszej  pracy.  Uważa,  że  Pani  Kurator  nie  wie  co 
odpowiedzieć. Powiedział, że szkoda naszej pracy gdyby Rada i Wójt zrezygnowali teraz z dążeń. 
Dodał, że wystąpienie wizytatora świadczy tylko o tym, że Kuratorium dąży do zamykania szkół, 
bo taka jest tendencja w województwie według wskaźniki Kuratiorium. Powiedział także, że są inne 
paragrafy, które nas informują o tworzeniu zespołów szkół bez uzyskania opinii Kuratorium. Dodał, 
że  współpraca  z  Kuratorium  jest  i  musi  być  kontynuowana.  Na  koniec  swojej  wypowiedzi 
powiedział, że czekamy na konkretną opinię pani Kurator.

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek powiedział, że pomysł nad tworzeniem zespołów 
szkół  jest  i  będzie.  Prace  nad połączeniem szkół  w zespoły  trwały.  Były  niepokoje  rodziców, 
nauczycieli,  dyrektorów.  Okazało  się  po  wynikach  ankiet,  że  zdanie  mieszkańców  gminy  jest 
pozytywne nad koncepcją  tworzenia zespołów. Okazało się, że gdy jesteśmy na mecie naszych 
działań to Kuratorium nie ma zdania. Rada Gminy chciała wyprzedzić to co w przyszłości czeka 
nasze  szkoły  czyli  likwidacja.  W  ubiegłym  roku  Rada  Gminy  Kętrzyn  podjęła  uchwałę  o 
utworzeniu zespołów szkół w maju i udało się im.  Następnie zapytał czy ktoś z publiczności chce 
zabrać głos.

Sołtys Sołectwa Skandawa – Robert Wilamowski uważa, że prace Rady i Wójta trwały za krótko. I 
za szybko. Nowa Rada i Wójt chcieli naprawić oświatę. Pan Wilamowski powiedział, że on ma 
podzielone  zdanie.  Nauczyciele  nie  mają  środków na  dojazdy do  szkół.  Powiedział,  że  należy 
zastanowić  się  nad  tworzeniem  zespołów  szkół.  Poruszył  także  temat  szkoły  w  Skandawie  – 
zaproponował ponowne jej utworzenie.

Radny Stankiewicz Zbigniew powiedział,  że na razie nie  ma dyskutować nad likwidacją szkół. 
Poprosił Wójta o przekazanie opinii, którą otrzymaliśmy od Kuratorium. 

Wójt Gminy powiedział, że to nie jest opinia a jedynie pismo.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  Wacław  Nowicki  powiedział,  że   w  gminie  były  już 
zamknięcia szkół. Powiedział, że teraz w województwie jest trend na zamykanie szkół, ponieważ 
jest niż demograficzny. Dodał, że należy robić wszystko co słuszne i godne. Najważniejsze jest to, 
że gmina obrała dobry kierunek działania. 

Więcej pytań i wniosków nie było.

Ad. 8.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek powiedział, że w związku z tym 
że na sesji nie mógł być obecny Pan Tadeusz Deptuła sam odczyta sprawozdanie z jego działalności 
/ sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu /



Ad.  9.  Następnie  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  Przewodniczącą  Komisji  Finansów  o 
przedstawienie planu pracy komisji.

Przewodniczącą  Komisji  Finansów  –  Pani  Ala  Wierzbicka  przedstawiła  plan  pracy  komisji 
Finansów i Budżetowej / stanowi on załącznik do protokołu / 

Ad.  10.  Przewodniczący Rady Gminy poprosił  następnie o przedstawienie  planu pracy Komisji 
Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Andrzej Robczak przedstawił plan pracy komisji.

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek powiedział, ze zgodnie ze statutem należy plan ten 
przegłosować. Dlatego też poddał plan pracy Komisji Rewizyjnej pod głosowanie. W głosowaniu 
jawnym plan został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów za. / plan ten stanowi załącznik do protokołu 
/

Ad.  11.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek przedstawił  plan pracy Rady 
Gminy / stanowi on załącznik do protokołu /

Przewodniczący Rady Gminy powiedział,  że osobami odpowiedzialnymi,  koordynującymi  prace 
poszczególnych komisji będą:

Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek – Komisji Finansów i Budżetowej
Wiceprzewodnicząca Mariola Szewczyk – Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych
Wiceprzewodniczący Wacław Nowicki  – Komisji  Samorządu,  Porządku Publicznego i  Ochrony 
Środowiska.

Ad. 12. Odpowiedzi na interpelacje.

Odpowiedzi na interpelacje nie było, ponieważ nie zgłoszono żadnych interpelacji. 
    
Ad. 13. Wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie wniosków.

Radny  Wiesław  Gajdowski   powiedział,  że  ciężko  się  ustosunkować  do  sprawozdania  Pana 
Deptuły, ponieważ zostało przedstawione zbyt ogólnikowo. Napisał w sprawozdaniu, że zgłosiło się 
do  niego  16  7  osób.   Pan  Gajdowski  chciałby  dowiedzieć  się  czegoś  więcej  na  temat  jego 
działalności, jakie zadania realizuje, czy jest finansowany z funduszu gminnego, jakie są problemy 
osób, które się do niego zgłosiły. 

Wójt Gminy odpowiedział, że Pan Deptuła nie mógł przybyć na obrady sesji, ponieważ uczestniczy 
na sesji w Kętrzynie. Dodał, że nic nie szkodzi na przeszkodzie, aby zaprosić go na kolejna sesję 
Rady Gminy. Powiedział  także,  że Pan Deptułą prosił  go o wsparcie-  zwrot kosztów za zakup 
paliwa w kwocie 200 zł.       

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad. 14. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie spraw różnych.



Wójt  Gminy  powiedział,  że  ukazał  się  drugi  numer  Biuletynu.  Jest  zapotrzebowanie  wśród 
mieszkańców na biuletyn i widzi potrzebę jego wydawania. Następnie powiedział, że 7 marca o 
godz.  11.00 z  Radą Gminy chce się  spotkać  arcybiskup  naszej  diecezji.  Natomiast  9  marca w 
Drogoszach  odbędzie  się  turniej  piłki  siatkowej  samorządowców.  Wójt  serdecznie  zaprosił 
wszystkich  do  kibicowania.  Powiedział  także,  że  w  dniu  wczorajszym  miał  spotkanie  z 
mieszkańcami sołectwa Drogosze i Wilkowo Małe w sprawie kosztów przyłącza wodociągowego. 
Powiedział,  że  koszt  takiego  przyłącza  wynosi  1500 zł  i  taka  kwota  funkcjonuje  od  kilku  lat. 
Uzasadnieniem takiej kwoty jest to, że koszt przyłącza to kwota 2 tys zł.

Radny  Wiesław  Gajdowski  powiedział,  że  znowu  są  problemy  z  kotłownią  na  ul.  Wojska 
Polskiego. W budynkach na tej ulicy oraz w budynku szkoły jest temperatura 8  stopni C. 23 lutego 
było tankowanie, ale nastąpiła awaria, bo zakupiono złą jakość paliwa. Po części  działanie tych 
kotłowni jest oceną Wójta i Rady Gminy, bo takie są głosy mieszkańców.

Wójt Gminy powiedział, że sytuacja ZGKiM jest nieciekawa, dlatego też planowane są zmiany w 
kadrze kierowniczej. Są niedociągnięcia z lat ubiegłych. Kotłownie są w opłakanym stanie. Piece w 
tych  kotłowniach  są  w  miarę  nowe,  ale  jest  niewłaściwa  ich  eksploatacja.  Powiedział,  że  ma 
koncepcję  stworzenia  ciepłowni  ekologicznych.  Dodał,  że  okres  grzewczy  nie  jest  właściwym 
okresem do remontów pieców, tak jak to się teraz.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wacław Nowicki powiedział, że w bieżącym budżecie nie ma 
przeznaczonych środków na modernizację pieców, a tym bardziej zakup nowych. Jest to temat przy 
tworzeniu  budżetu  na  rok  następny.  Piece  ekologiczne  sa  bardziej  opłacalna  inwestycja,  tym 
bardziej, że gmina obfituje w źródło tj. w opał drzewny.

Sołtys Sołectwa Skandawa – Pan Robert Wilamowski poprosił o zakup wykładziny do przedszkola 
w Skandawie. Powiedział także, że na wiosnę potrzebna będzie osoba do oczyszczania parku oraz 
stawu przeciwpożarowego w Skandawie. Poprosił także, aby szkolenia dla rolników organizować w 
gminie, ponieważ dużo rolników po prostu nie wie o odbywających się szkoleniach w ODR.

Radny Zbigniew Stankiewicz powiedział, że był ostatnio na szkoleniu ODR w Kętrzynie, ale nie 
dowiedział  się  wiele.  Nie  było  żadnych  wytycznych.  Dodał,  że  będzie  organizował  jeszcze 
szkolenia.

Sołtys Sołectwa Skandawa – Pan Robert Wilamowski zaproponował, aby to gmina organizowała 
szkolenia oraz aby o tych szkoleniach informować  sołtysów, w szkołach i w gminie.

Radna Teresa Nowicka powiedziała, że w Skandawie jest osoba, która będzie sprzątać park i stawek 
. Wiosną będą pracownicy prac społeczno – użytecznych, którzy będą obkaszać miejscowość.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wacław Nowicki powiedział, że komisja Samorządu w swoim 
planie pracy umieściła omówienie stanu cmentarzy gminnych.  Po posiedzeniu komisja ustaliła, że 
uda się w teren w celu obejrzenia stanu cmentarzy. Pan Wiceprzewodniczący zwrócił się do Wójta, 
aby wyznaczyć  pracowników interwencyjnych do porządkowania cmentarzy, które jeszcze istnieją.
Uzasadnił  to  tym,  że  przyjeżdża  dużo  turystów  z  zagranicy  i  pierwsza  rzeczą,  którą  robią  to 
odwiedzają groby swoich bliskich. Przekazał do sołtysów swoją prośbę, aby zgłaszali miejsca – 
nieczynne cmentarze.

Sołtys Sołectwa Skandawa – Pan Robert Wilamowski poprosił, aby ustalić właścicieli działki w 
Skandawie na przeciw kościoła (gdzie kiedyś spaliła się stodoła), o uprzątnięcie tego terenu.
  



 Ad.15. W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zakończył 
obrady VII sesji Rady Gminy, dziękując wszystkim za udział.
                                                                           

Przewodniczący Rady Gminy

           Henryk Nosek

Protokolant:Emilia Żelichowska


